СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

54-я сессия VI созыва
от 26.08.2024  № 863

О присвоении звания «Почетный
гражданин города Смоленска»
Черткову Виктору Кузьмичу

Рассмотрев  ходатайства председателя Смоленского городского Совета от
22.07.2024 № И-286, Федерального государственного казенного
образовательного учреждения высшего образования «Военная академия
войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российской
Федерации имени Маршала Советского Союза А.М. Василевского»
Министерства обороны Российской Федерации от 28.06.2024 № 9/426,
руководствуясь  Положением о звании  «Почетный гражданин города
Смоленска», утвержденным решением 48-й сессии Смоленского городского
Совета II созыва от 31.10.2003 № 717, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

 За формирование, становление и сохранение Федерального
государственного казенного образовательного учреждения высшего
образования «Военная академия войсковой противовоздушной обороны
Вооруженных Сил Российской Федерации имени Маршала Советского Союза
А.М. Василевского» Министерства обороны Российской Федерации, большие
заслуги в деле военно-патриотического воспитания молодежи, активную
деятельность в органах местного самоуправления города Смоленска присвоить
звание «Почетный гражданин города Смоленска» кандидату военных наук,
профессору Черткову Виктору Кузьмичу.

Председатель Смоленского
городского Совета

А.В. Овсянкин